alter dicebat Sapiens, ſunt impij qui ita ſecuri Eccl. 8. ſunt quaſi juſtorum facta habent. Ipi juſtiores timent. Ipa columna cœli contremiſcunt, tu intrepidus erecto collo tibi cœlum promiſiſti? Non eſt certius ſignum quo te in lata via eſſe pateat, & quod in ea pereas niſi quam citius revertaris.

Vide in hac 3. parte, Dominica 3. poſt Pentecosten, ubi hæc Veritas explanatur:

Qui ſibi palpat quod non longè erret, periculoſius sæpe errat, quam qui aberrat longius.

CAPVT QVINTVM.

QVAM SIT EVIDENS CONTRA ILLOS
PRAEJUDICIUM, QUI CUPIDITATIBUS NON
RESISTUNT, TANTA PEREUNTIUM
MULTITUDO, VEL TANTA
SALVANDORUM PAUCITAS.

Multi ſunt vocati, pauci verò electi. Matth. 20.

Videnda eſt in 2. parte, Dominica Septuageſimæ, ubi hæc veritas proponitur.

Quæ cauſa eſt cur pauci ſalvi ſint, hæc in te cauſa eſt cur ex illis forte non ſis.

RATIO præſupponit quod ubi eſt eadem cauſa & ratio, ibi etiam idem reperitur effectus, quo tanquam certo præſuppoſito ſic procedit ratione inſiſſe.

Cauſa præcipua cur ſit tanta ſalvatorum paucitas, & tanta pereuntium multitudo, eſt concupiſcentia non reſpreſſa.

Sed hæc eadem cauſa in te reperitur.

Ergo & idem omnino ſequetur effectus, niſi tollas cauſam

De tertio, tripliciter explicari poteſt malum concupiſcentiæ, unde perditio ſequitur: primò quod ſit radix totius culpæ: nam unusquisque tentatur à concupiſcentia ſua abſtractus: Quæ Iac. 1. primò quidem ſolus eſt motus naturalis, cui ſi reſiſteres, fieret virtus, in omni genere boni; dum verò illi liberè conſentitur, ſit culpa ſeu peccatum quod tantò ſæpe eſt gravius, quantò major eſt concupiſcentia, ut ait ſanctus Thomas & explicatum habetur in hac 3. parte, Sabbatho Hebdomadæ 14.

Deinde verò ex concupiſcentia ſit ordinariè quidam abusus rerum omnium, quæ cum ſint ex ſe indifferentes, depravantur à pravo utentium ſine, qui ſecundum proprias ambulant concupiſcentias: qua de re videri debet Feria 5. poſt Cineres in 2. parte, ubi ad verba Domini, Non pro mundo rogo, explicatur hæc veritas:

Quà latè patet mundus, nihil eſt uſpiciam ita cavendum, quàm quod intus in te uno latet, nempe concupiſcentia,

26

De

Eccl. 37.

Eccl. 15.

Denique quod extremam affert perniciem, cum ad peccati remissionem necessaria sit omnino poenitentia, id est, verus dolor de peccatis, vera conversio animi, vix ulla talis est ob pravam concupiscentiam quæ sic animum peccatoris objecto peccati affigit, ut raro inde avellatur, & propterea, *Nullus sit qui agat poenitentiam super peccato suo dicens, quid feci*, ut jam antè dictum est, & post dicitur sæpius.